



Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO / 2006 A JUNHO / 2007

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

R\$ Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA 2007
	Jul/06	Ago/06	Set/06	Out/06	Nov/06	Dez/06	Jan/07	Fev/07	Mar/07	Abr/07	Mai/07	Jun/07		
RECEITAS CORRENTES (I) = (2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9)	1.864.422,78	1.781.729,06	1.475.926,80	1.484.128,58	2.125.893,60	2.090.807,28	1.949.777,39	1.936.614,93	1.499.158,94	1.624.591,83	2.111.039,92	1.826.752,51	21.770.843,62	22.515.820,00
Receita Tributária	115.122,48	97.231,89	100.217,33	103.455,87	89.693,68	128.241,13	128.046,22	515.401,83	105.484,15	130.780,64	99.645,71	117.450,65	1.730.771,58	1.748.950,00
IPTU	8.789,03	12.567,20	9.160,08	6.500,25	6.101,81	13.820,88	54.648,51	324.347,98	22.372,66	25.019,26	10.460,96	8.679,35	502.467,97	454.600,00
ISS	44.627,88	32.581,17	34.853,35	47.374,39	40.395,86	40.137,28	13.598,45	58.981,29	37.892,26	58.382,20	37.879,37	42.543,37	489.246,87	455.400,00
ITBI	12.291,23	14.703,39	24.181,26	19.058,29	16.300,41	22.575,13	11.916,39	18.971,27	14.691,48	17.372,04	21.946,46	33.737,45	227.744,80	239.300,00
Outras Receitas Tributárias	49.414,34	37.380,13	32.022,64	30.522,94	26.895,60	51.707,84	47.882,87	113.101,29	30.527,75	30.007,14	29.358,92	32.490,48	511.311,94	599.650,00
Receita de Contribuições	227.041,03	215.181,59	57.575,89	59.423,09	273.933,02	140.344,48	18.847,68	64.385,35	57.792,49	53.526,71	57.331,44	56.218,53	1.281.601,30	1.376.000,00
Receita Patrimonial	19.676,67	19.543,00	20.132,44	21.605,30	15.124,71	17.745,38	17.788,18	16.765,11	30.997,70	27.259,17	28.297,03	22.589,47	257.524,16	405.910,00
Receita de Serviços	7.702,83	7.837,27	7.767,56	8.160,22	5.493,33	7.005,06	10.404,91	8.965,97	8.218,53	8.735,74	10.446,22	7.831,26	98.568,90	135.950,00
Transferências Correntes	1.461.095,57	1.414.324,65	1.267.450,81	1.277.426,18	1.724.498,73	1.770.534,55	1.720.099,95	1.216.003,76	1.272.445,88	1.372.445,92	1.711.436,58	1.473.071,09	17.680.833,67	18.496.240,00
Cota-Parte do FPM	421.920,11	426.731,03	396.480,48	359.290,92	442.513,81	538.134,27	478.395,66	514.138,64	426.490,90	529.691,36	546.702,73	558.496,30	5.638.986,21	5.852.000,00
Cota-Parte do ICMS	638.548,69	681.632,39	527.507,08	645.052,25	803.065,88	736.582,93	639.970,36	427.308,70	479.936,74	415.508,58	745.183,79	464.460,12	7.204.757,51	7.220.600,00
Cota-Parte do IPVA	60.692,74	20.837,51	7.204,19	8.114,02	6.531,14	78.345,96	268.228,74	28.890,50	38.835,70	68.418,98	79.858,62	61.964,42	727.922,52	740.900,00
Transferências do FUNDEF	182.053,16	174.181,92	187.058,99	124.996,90	273.846,95	170.480,29	230.330,19	154.820,57	192.548,25	245.321,70	209.979,37	229.445,20	2.375.063,49	2.500.000,00
Outras Transferências Correntes	157.880,87	110.941,80	149.200,07	139.972,09	198.540,95	246.991,10	103.175,00	90.845,35	134.634,29	113.505,30	129.712,07	158.705,05	1.734.103,94	2.182.740,00
Outras Receitas Correntes	33.784,20	27.610,66	22.782,77	14.057,92	17.150,13	26.936,68	54.590,45	115.092,91	24.220,19	31.843,65	203.882,94	149.591,51	721.544,01	352.770,00
DEDUÇÕES (II)	419.225,70	417.244,66	228.824,34	233.452,48	500.976,86	379.203,48	240.074,38	344.091,26	252.649,84	327.549,42	511.727,83	423.010,49	4.278.030,74	3.840.560,00
Contribuição para Plano de Seguridade Social do Servidor	36.129,52	35.609,11	35.442,22	35.537,81	35.547,94	107.262,59	0,00	45.074,10	37.706,68	35.878,24	36.987,86	37.066,51	478.242,58	454.700,00
Servidor	36.129,52	35.609,11	35.442,22	35.537,81	35.547,94	107.262,59	0,00	45.074,10	37.706,68	35.878,24	36.987,86	37.066,51	478.242,58	454.700,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	172.357,45	162.540,24	5.226,17	5.226,17	222.143,77	14.948,06	7.474,03	89.940,92	8.294,60	15.074,00	183.314,73	129.734,25	1.016.274,39	667.950,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEF	210.738,73	219.095,31	188.155,95	192.688,50	243.285,15	256.992,83	232.600,35	209.076,24	206.648,56	276.597,18	291.425,24	256.209,73	2.783.513,77	2.717.910,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	1.445.197,08	1.364.484,40	1.247.102,46	1.250.676,10	1.624.916,74	1.711.603,80	1.709.703,01	1.592.523,67	1.246.509,10	1.297.042,41	1.599.312,09	1.403.742,02	17.492.812,88	18.675.260,00

Armando Carlos Roos
Prefeito Municipal
CPF 008.045.680-49

Edson Heller
Secretario de Finanças
CPF 623.683.110-68

Margarete M.S. Wiedthauper
Contadora CRC/RS 055056
CPF 623.681.410-49